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PROCES – VERBAL NR.42 

încheiat astăzi, 29 februarie 2024, 
în şedinţa ordinară a Consiliului Judeţean Argeş 

 
        La orele 13.00, domnul Ion Mînzînă, Preşedintele Consiliului Judeţean 
Argeş a deschis lucrările şedinţei ordinare, care s-a desfășurat fizic dar și prin 
mijloace electronice (on-line). La această ședință au participat 30 de consilieri 
județeni, dintre care 18 au fost prezenți fizic și 12 conectați pe platforma pusă la 
dispoziție de către Consiliul Județean Argeș, fiind absenți domnii consilieri 
județeni Valentin-Viorel Enache, Ion Iana și Stelian Stana, deci şedinţa este 
statutară. 
      La şedinţă a participat de drept dl Ionel Voica, Secretarul General al 
Judeţului Argeş şi din partea aparatului de specialitate al consiliului judeţean:  
dna Alisa Ciobanu, director executiv Direcția Juridică Administrație Publică 
Locală, dna Carmen Mocanu, director executiv Direcția Economică, dna Roxana 
Stoenescu, director executiv Direcția Cultură, Turism și Tineret,  dl Alin Stoicea, 
director Direcția Tehnică, dl Sorin Ivașcu, director executiv Direcția Strategii 
Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională.  

La începutul ședinței a anunțat că se va abține și nu va participa la vot ca 
urmare a faptului că are un interes personal în problema supusă dezbaterii: 

- domnul consilier județean Manuel Tică la punctul nr.20 de pe ordinea 
de zi – Hotărârea nr.67. 

 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Începem cu prezența. Mînzînă Ion prezent, dl 
Bughiu Adrian Dumitru?  

Dl vicepreședinte Adrian-Dumitru Bughiu – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Nicolaescu Marius Florinel?  

Dl vicepreședinte Marius Florinel Nicolaescu – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Bălan Iosif Bogdan? 
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Dl consilier județean Iosif Bogdan Bălan – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Bărbuceanu Mihail Dorin? 

Dl consilier județean Mihail Dorin Bărbuceanu – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă - Dl David Bogdan Angelin ?  

Dl consilier județean Bogdan Angelin David – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl David Emilian? 

Dl consilier județean Emilian David -  Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Deaconescu Valentin Ion?  

Dl consilier județean Valentin Ion Deaconescu – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Enache Valentin-Viorel ?Dl Ghiță Cosmin 
Constantin? 

Dl consilier județean Cosmin Constantin Ghiță – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Grecu Dumitru ?  

Dl consilier județean Dumitru Grecu – Prezent!  

Dl Președinte Ion Mînzînă -  Dl Iacșa Aurel ? 

Dl consilier județean Aurel Iacșa -  Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Iana Ion ? Dl Ilie Ion? 

Dl consilier județean Ion Ilie – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dna  Ionescu Marilena Steluța?  

Dna consilier județean Marilena Steluta Ionescu – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dna Ioniță Marina Monalisa? 

Dna consilier județean Marina Monalisa Ioniță – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Istrate Ion ? 

Dl consilier județean Ion Istrate -  Prezent!  

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dl Ivan Marius Bogdan?   

Dl consilier județean Marius Bogdan Ivan – Prezent! 
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Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Jinga Valerian? 

Dl consilier județean Valerian Jinga – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Lupaș Diana-Elena? 

Dna consilier județean Diana-Elena Lupaș - Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dl Nae Eugen? 

Dl consilier județean Eugen Nae – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Negoescu Vasile?   

Dl consilier județean Vasile Negoescu  - Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă   - Dna Nicolescu Nicoleta Tatiana ? 

Dna consilier județean Nicoleta Tatiana Nicolescu– Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă –  Dna Nițoiu Ramona - Corina ? 

Dna consilier județean Ramona Corina Nițoiu – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dna Popa Elena Cristina ? 

Dna consilier județean Elena Cristina Popa – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dl Popa Florentin-Marius? 

Dl consilier județean Florentin-Marius Popa – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dl Sofianu Narcis-Ionuț ?  

Dl consilier județean Narcis-Ionut Sofianu – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Stana Stelian? Dl Ștefan Alexandru-Mihai ?  

Dl consilier județean Alexandru-Mihai Ștefan – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Tică Manuel?  

Dl consilier județean Manuel Tică – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă - Dl Tudose Nicolae?   

Dl consilier județean Nicolae Tudose – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă - Dna Turturoiu Liliana Maria ? 
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Dna consilier județean Liliana Maria Turturoiu – Prezent! 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Zidaru Cristian- George? 

Dl consilier județean Cristian – George Zidaru  - Prezent! 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă  - Stimați colegi, avem de ordinea de zi,  suplimentată 
cu punctele 29, 30 și 31. Ați luat la cunoștință de suplimentare? Supun la vot 
ordinea de zi cu suplimentarea respectivă. Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc.  

 

 

- I- 

 

      Trecându-se la punctul I al ordinii de zi - Procesul - verbal al şedinţei ordinare 
a Consiliului Judeţean Argeş din data de 31.01.2024.  

   Dl Preşedinte Ion Mînzînă - Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri?  

   Vă mulțumesc!        
   Procesul verbal mai sus menţionat a fost votat în unanimitate.   

   

 

- II  - 

       Trecându-se la punctul II al ordinii de zi – Procesul - verbal al şedinţei 
extraordinare cu convocare de îndată a Consiliului Judeţean Argeş din data de 
05.02.2024. 

   Dl Preşedinte Ion Mînzînă - Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri?  

   Vă mulțumesc!        
   Procesul verbal mai sus menţionat a fost votat în unanimitate.   

 
- III  - 

 
      Trecându-se la punctul III al ordinii de zi – Procesul - verbal al şedinţei 
extraordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 07.02.2024. 



5 

 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri?  

 Vă mulțumesc!        
  Procesul verbal mai sus menţionat a fost votat în unanimitate.   

 

 
- IV  - 

 
      Trecându-se la punctul IV al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea PT+DE+CS, Devizului general și a indicatorilor tehnico – economici 
pentru  obiectivul „Modernizare DJ 731 D, comuna Dârmănești, județul Argeș, 
km 8+440 – 11+240, L = 2,8 km. 

 
Dl Președinte Ion Mînzînă  - Discuții? Voturi împotrivă ? Abțineri?  

Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 51. 

 

 

- V - 

 
     Trecându-se la punctul V al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea Statului de funcţii al Căminului pentru Persoane Vârstnice Mozăceni.  

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Discuții? Voturi împotrivă ? Abțineri?  

Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 52. 

                                  

- VI  - 

       Trecându-se la punctul VI al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea statului de funcții al Spitalului de Boli Cronice Călinești.  
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Dl Președinte Ion Mînzînă  - Discuții?  

Dl consilier județean Dumitru Grecu – Domnule Presședinte!  

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Vă rog! 

Dl consilier județean Dumitru Grecu - Într-o ședință anterioară v-am făcut o 
propunere de a face o situație cu toate proiectele pe care le-a realizat consiliul 
nostru, și acum că mai este puțin și se termină mandatul, poate facem un bilanț cu 
tot ceea ce s-a întâmplat în perioada asta cu toate finanțările cu ce proiecte, cum , 
cât , ce procente am atras, cât am pus noi, mă rog, tot ceea ce putem să scoatem în 
evidență , efectiv doar pentru finanțările astea, da? 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă  - Ok, vă mulțumesc. Domnule Grecu bănuiesc că vreți 
să mă ajutați. 

Dl consilier județean Dumitru Grecu – Evident. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Rămân dator. Lucrăm la această situație și în cel mai 
scurt timp o să o aveți și dumneavoastră, toți colegii, pentru că într-adevăr 
împreună s-au realizat lucruri, nu ieșite din comun, normale. Avem proiect și 
pentru modernizare DJ 731 în comuna Dărmănești. Discuții? Voturi împotrivă? 
Abțineri? Vă mulțumesc. Voi stabili un termen cu echipa, dar în cel mai scurt 
timp. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 53. 

 
- VII  - 

 
       Trecându-se la punctul VII al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
emiterea avizului în favoarea Unității Administrativ Teritoriale Sălătrucu pentru 
aprobarea Normelor tehnice privind condiţiile de proiectare şi amplasare a 
construcţiilor, instalaţiilor şi a mijloacelor de publicitate în zona drumurilor de 
interes local.  

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Discuții? Voturi împotrivă ? Abțineri?  

Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 54. 
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- VIII  - 

 
       Trecându-se la punctul VIII al ordinii de zi - Proiect de hotărâre privind 
emiterea avizului în favoarea Unității Administrativ Teritoriale Berevoești pentru 
aprobarea Normelor tehnice privind condiţiile de proiectare şi amplasare a 
construcţiilor, instalaţiilor şi a mijloacelor de publicitate în zona drumurilor de 
interes local.  

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Discuții? Voturi împotrivă ? Abțineri?  

Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 55. 

 
 

- IX  - 

 
       Trecându-se la punctul IX al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
emiterea avizului în favoarea Unității Administrativ Teritoriale Recea pentru 
aprobarea Normelor tehnice privind condiţiile de proiectare şi amplasare a 
construcţiilor, instalaţiilor şi a mijloacelor de publicitate în zona drumurilor de 
interes local.  

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Discuții? Voturi împotrivă ? Abțineri?  

Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 56. 

 
 
 

- X  - 

 
     Trecându-se la punctul X al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea încheierii „Actului Adițional nr.2 la Contractul de delegare prin 
concesiune a gestiunii activității de colectare separată și transport separat al 



8 

 

deşeurilor municipale, sortarea și compostarea deșeurilor municipale, în Stația de 
Transfer Câmpulung, Zona Câmpulung, județul Argeș” nr. 002/04.01.2023.  

Dl Președinte Ion Mînzînă –   Discuții ? Voturi împotrivă? Abțineri?  

Vă mulțumesc. 

 Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
 S-a adoptat Hotărârea nr. 57. 

 
 

- XI  - 

       Trecându-se la punctul XI al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea încheierii „Actului adițional nr.3 la Contractul de delegare prin 
concesiune a gestiunii activității de colectare separată și transport separat al 
deşeurilor municipale în Zona centrală Argeș” nr.523/05.12.2022.  

 Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri?  

 Vă mulțumesc! 

 Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
 S-a adoptat Hotărârea nr. 58. 

 

 
- XII  - 

       Trecându-se la punctul XII al ordinii de zi -  Proiect de hotărâre privind 
aprobarea tarifelor pentru sortare, cât și pentru compostare biodeșeuri colectate 
separat, pe raza județului Argeș, aferent ,,Contractului de concesiune pentru 
supravegherea construirii, operarea, întreținerea, folosirea si monitorizarea 
postînchidere a instalațiilor pentru depozitarea ecologica a deșeurilor nr. 
9313/26.07.2012.  

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Dl Tică nu participă la vot. Discuții? Voturi 
împotrivă? Abțineri?  

 Vă mulțumesc! 

 Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
 S-a adoptat Hotărârea nr. 59. 
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- XIII  - 

 
       Trecându-se la punctul XIII al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
acordarea unui mandat special în vederea aprobării „Strategiei județene de 
gestionare a deșeurilor municipale generate pe raza teritorială a județului Argeș. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Dl Tică nu participă la vot. Discuții? Voturi 
împotrivă? Abțineri?  

 Vă mulțumesc! 

 Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
 S-a adoptat Hotărârea nr. 60. 

 

- XIV  - 

 
       Trecându-se la punctul XIV al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea calendarului principalelor activităţi şi manifestări cultural-artistice, 
ştiinţifice şi sportive pe anul 2024, ce vor fi organizate şi sprijinite de Consiliul 
Judeţean Argeş şi instituţiile subordonate. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

 Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
 S-a adoptat Hotărârea nr. 61. 

 

- XV  - 

 
      Trecându-se la punctul XV al ordinii de zi - Proiect de hotărâre privind 
aprobarea Ghidului de acordare a finanţărilor nerambursabile de la bugetul local 
al județului Argeș, pentru activităţi nonprofit de interes general, conform Legii nr. 
350/2005 (unități de cult) și alocarea sumei pentru aceste finanțări.  

Dl Preşedinte Ion Mînzînă - Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
 S-a adoptat Hotărârea nr. 62. 
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- XVI  - 

 
       Trecându-se la punctul XVI al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea Ghidului de acordare a finanţărilor nerambursabile de la bugetul local, 
pentru activităţi nonprofit de interes general, conform Legii nr. 350/2005 (tineret, 
cultură, mediu, proiecte sportive) și alocarea sumei pentru aceste finanțări.  

Dl Preşedinte Ion Mînzînă - Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
 S-a adoptat Hotărârea nr. 63. 

 
 
 

- XVII  - 

 
       Trecându-se la punctul XVII al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea organizării evenimentului ''Gala Excelenței în Argeș'' în anul 2024 și a 
Regulamentului de desfășurare.  

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Domnul Bughiu are un amendament la acest punct. 

Dl vicepreședinte Adrian-Dumitru Bughiu – Se face modificarea regulamentului 
de la capitolul 16 la capitolul 4, se prevede ca premierea să se facă pentru premiul 
I, II și III. Am avut o ședință de dimineață și s-a decis ca să se înmâneze doar 
premiul I. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Deci nu mai premiem primii trei! E deprimant, totuși 
și locul III e podium! Stimați colegi, care este punctul dumneavoastră de vedere? 
Domnul Bughiu consideră că doar locul I să fie premiat. Ați depus amendamentul 
acesta în comisie?  

Dl vicepreședinte Adrian-Dumitru Bughiu – S-a discutat la sfârșitul ședinței de 
astăzi. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă  - Nu mă interesează ce s-a discutat astăzi! După 
părerea mea și locul III este loc de podium, primește metalie și locul II și locul 
III, și locul I primește de aur și primește mai mult decât locul II și decât locul III.  
Eu voi vota împotriva amendamentului dumneavoastră. Supun la vot 
amendamentul. Cine este pentru a se premia doar locul I ? Rămâne cum am 
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stabilit, conform regulamentului să premiem locul I, locul II și locul III. Supun 
proiectul cu forma inițială, voturi împotrivă? Abțineri? Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 64. 

 
 
 

- XVIII  - 

 
       Trecându-se la punctul XVIII al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea încheierii Acordului de Asociere între Județul Argeș și Asociația 
Părinților Copiilor cu Autism – Argeș. 

 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Membrii Atop nu participă la vot. Discuții? Voturi 
împotrivă? Abțineri? Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 65. 

 
 

- XIX  - 

 
       Trecându-se la punctul XIX al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al Regiei Autonome Județene de 
Drumuri Argeș R.A. pe anul 2024. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Membrii Atop nu participă la vot. Discuții? Voturi 
împotrivă? Abțineri? Vă mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 66. 
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- XX  - 

 
       Trecându-se la punctul XX al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al Regiei de Administrare a 
Domeniului Public și Privat Argeș R.A. pe anul 2024. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 67. 

 
 

- XXI  - 

 
       Trecându-se la punctul XXI al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al S.C. Administrare și Exploatare a 
Patrimoniului și Serviciilor de Utilități Publice Argeș S.A., pe anul 2024.  

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 68. 

 
 

- XXII  - 

 
       Trecându-se la punctul XXII al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al S.C. JUD PAZĂ ȘI ORDINE AG 
S.R.L., pe anul 2024. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 69. 
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- XXIII  - 

 
       Trecându-se la punctul XXIII al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
constituirea dreptului de administrare în favoarea Spitalului Județean de Urgență 
Pitești asupra unor instalații radiologice achiziționate în cadrul POR 2014 – 2020. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă  - Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 70. 

 

 

- XXIV  - 

 
       Trecându-se la punctul XXIV al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
completarea domeniului public al Judeţului Argeş cu bunul imobil – construcție 
Bazin apă minerală C9, situat în comuna Nucșoara, sat Gruiu, punct Stația de 
Apă, jud. Argeș. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 71. 

 

 

 

 

- XXV  - 

 
       Trecându-se la punctul XXV al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 
actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului Argeș pe anul 2024. 
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Dl Preşedinte Ion Mînzînă  - La acest punct se completează proiectul de buget cu 
un nou raport al Direcției de Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Înternațională 
și alocării a sumei de 320 mii lei pentru servicii Dali +PT pentru obiectivul de 
investiții Creșterea Eficienței Energetice a Centrului Școlar de Educație Inclusivă 
Sf. Stelian Corp C1 Costești, județul Argeș. Cu amendamentul respective, de 
alocarea sumei suplimentarea de 320 mii lei. Discuții? Voturi împotrivă? 
Abțineri? Vă mulțumesc.  

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 72. 

 

- XXVI  - 

 
       Trecându-se la punctul XXVI al ordinii de zi – Proiect de hotărâre pentru 
modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean Argeș 
nr.161/24.06.2021 privind validarea componenței nominale a Autorității 
Teritoriale de Ordine Publică Argeș. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 73. 

 
 
 

- XXVII  - 

 
       Trecându-se la punctul XXVII al ordinii de zi – Raport privind copiii părăsiți 
în unitățile sanitare din raza administrativ-teritorială a județului Argeș, pe 
semestrul II 2023.  

S-a luat la cunoștință. 
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- XXVIII  - 

 
       Trecându-se la punctul XXVIII al ordinii de zi – Raport copiii părăsiți în 
unitățile sanitare din raza administrativ-teritorială a județului Argeș, pe anul 2023. 

S-a luat la cunoștință. 

 
 

- XXIX  - 

 
       Trecându-se la punctul XXIX al ordinii de zi – Proiect de hotărâre pentru 
aprobarea modificării şi completării Hotărârii nr.305 din 26.10.2023 privind 
aprobarea  Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenții, a indicatorilor 
tehnico-economici și a devizului general actualizat - faza D.A.L.I. pentru 
obiectivul de investiţii „Modernizare DJ 703 B Morărești - Uda, Km 16+200 - 
Km 17+753, în Comuna Uda, L = 1,553 Km”, aprobat pentru finanțare prin 
Programul național de investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei 
reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru 
realizarea obiectivului. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 74. 

 
- XXX  - 

 
       Trecându-se la punctul XXX al ordinii de zi – Proiect de hotărâre pentru 
aprobarea modificării şi completării Hotărârii nr.255  din 28.10.2021 privind 
aprobarea  Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenții,  a indicatorilor 
tehnico-economici, a devizului general actualizat - faza D.A.L.I. pentru obiectivul 
de investiţii  ,,Modernizare DJ 731B, Sate Sămara și Metofu, km 1+603 – km 
3+732, în Comuna Poiana Lacului, L = 2,129 km’’ aprobat pentru finanțare prin 
Programul național de investiții „Anghel Saligny”, și a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului 
de investiții.  
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Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 75. 

 

- XXX  - 

 
       Trecându-se la punctul XXX al ordinii de zi – Proiect de hotărâre pentru 
modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean nr.280/21.10.2022 
privind aprobarea devizului general actualizat și a indicatorilor tehnico-economici 
la faza de studiu de fezabilitate actualizat, precum și a documentației tehnico-
economice faza PT pentru obiectivul „Laborator de radioterapie Spitalul Județean 
de Urgență Pitești”, cu modificarile si completarile ulterioare. 

Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă 
mulțumesc. 

Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 76. 

 
Dl Preşedinte Ion Mînzînă – Stimați colegi, vă mulțumesc încă o dată și îmi cer 
eu scuze pentru disconfortul creat, mâine vom avea o ședință de îndată la ora 11. 
Încă o dată mulțumirile mele pentru modul în care răspundeți solicitărilor noastre, 
toate aceste ședințe rapide, își au rostul lor, pentru toate aceste proiecte ne cer să 
ne mișcăm cu o viteză amețitoare și împreună cu dumneavoastră am realizat tot ce 
s-a realizat. Vă mulțumesc. O zi plăcută tuturor!  

Ședinţa s-a încheiat la ora 13.45.   

 

  P R E Ş E D I N T E, 

Ion MÎNZÎNĂ 
 
 

                                                  SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,  
                                                                                       
                                                                       Ionel VOICA 


